
 
        

CIRCOLARE  N.  233  del 24/01/2022 

                                                  

- Agli  Alunni 

- Ai Docenti 

- Alle Famiglie 

 
OGGETTO: ISCRIZIONE ALLE CLASSI SUCCESSIVE PER L’A.S. 2022/2023 

 
 Si comunica che il termine di scadenza della presentazione delle domande di iscrizione alle classi successive 

per l’A.S. 2022/2023 è fissato al 28/01/2022.  

 

Si raccomanda di compilare i moduli che verranno consegnati in classe e di consegnarli insieme alle ricevute 

di versamento, entro e non oltre la data del 28 gennaio 2022, presso lo sportello del Protocollo o inviarli 

tramite email a: metf03000g@istruzione.it (documenti da scansionare in pdf e nell’oggetto specificare 

“Iscrizione a.s. 2022/2023”) 

 

-Gli studenti che devono iscriversi  al  2° e 3° anno, per l’a.s. 2022/23, devono provvedere ai 

seguenti pagamenti: 

-quota individuale per assicurazione scolastica (OBBLIGATORIA) €. 6.30 (Visibile dal registro  

  elettronico) 

-contributo per sicurezza a scuola e materiali nei laboratori di €. 35.00 (Visibile dal registro  

 elettronico) 
 
-Gli studenti che devono iscriversi al 4° anno per l’A.S. 2022/2023, devono provvedere ai seguenti      

pagamenti: 

-quota individuale per assicurazione scolastica (OBBLIGATORIA) di €. 6.30 (Visibile dal registro  

 elettronico) 
-contributo per sicurezza a scuola e materiali nei laboratori di €. 35.00 (Visibile dal registro  

 elettronico) 
 In più devono versare le TASSE SCOLASTICHE STATALI (pagamento tramite F24): 

-Tassa scolastica di iscrizione di €. 6.04 – Codice Tributo “TSC1” 

-Tassa scolastica di frequenza di €. 15.13 – Codice tributo “TSC2” 

 

-Gli studenti che devono iscriversi al 5° anno per l’A.S. 2022/2023, devono provvedere ai seguenti 

pagamenti: 

-quota individuale per assicurazione scolastica (OBBLIGATORIA) di €. 6.30 (Visibile dal registro    

 elettronico) 
-contributo per sicurezza a scuola e materiali nei laboratori di €. 35.00 (Visibile dal registro    

 elettronico) 
 In più devono versare le TASSE SCOLASTICHE STATALI (pagamento tramite F24): 

-Tassa scolastica di frequenza di €. 15.13 – Codice tributo “TSC2” 

 
Sono esonerati dal pagamento della tassa statale (iscrizioni alla classe 4^ e 5^): 

- Gli alunni in possesso di un ISEE 2022 pari o inferiore a €. 20.000,00 (da allegare copia 

dell’ISEE alla domanda di iscrizione); 

- Gli alunni che prevedono di  ottenere una media dei voti pari o superiore a 8 decimi (scrutinio 

finale 2022) devono allegare la dichiarazione per merito  

 

Barcellona P.G.  __/__/2022                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     (Prof. ssa Angelina Benvegna) 
                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3. c.2  D.Lgs.n.39/93 

 

mailto:metf03000g@istruzione.it


 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DELL’I.T.T. E L.S.S.A. “ COPERNICO” 

VIA ROMA, 250 

 

            98051  BARCELLONA P.G. (ME) 

 

DOMANDA DI ESONERO TASSE SCOLASTICHE 

 PER MERITO 
 

 

Il/La sottoscritto/a _______________________________________________________________  

 

 

Genitore dell’alunno/a ____________________________________________________________  

 

 

Nato/a  a _________________________________ il ______ e residente in __________________  

 

 

Via _____________________________ N° _________ 

 

 

 

Iscritto/a per l’anno scolastico _________/__________ alla classe ________ Sez. ____________  

 

 

Presumendo la promozione del/della proprio/a figlio/a  per l’anno scolastico in corso con la 

media di almeno 8/10, 

 

C H I E D E 

 

 

L’ESONERO PER MERITO dal pagamento delle tasse erariali di iscrizione  

 

per l’A.S. _______/________. 

 

 

Si riserva, in caso contrario, di regolarizzare il pagamento delle tasse, anteriormente alla data 

di inizio delle lezioni. 

 

Barcellona P. G. _________________  

 

 

       ________________________________  
                   (firma del genitore) 

 

 

 

 

Richiesta  esonero tassa Statale  per merito                         SD023 REV. 02 DEL 07/01/2009 
 

 


